ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:            /UBND-VX

V/v tổ chức triển khai Chương

trình Chăm sóc sức khỏe người

cao tuổi đến năm 2030

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày      tháng 12  năm 2020

         Kính gửi:

     - Sở Y tế;

     - Sở Tài chính;

     - Sở Kế hoạch và Đầu tư.

 Ngày 18/12/2020, Ủy ban Nhân dân tỉnh nhận được Công văn số

6689/BYT-TCDS ngày 02/12/2020 của Bộ Y tế về việc tổ chức triển khai

Chương trình Chăm sóc sức khỏe người cao tuổi đến năm 2030 (gửi kèm các

văn bản liên quan), Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng có ý kiến chỉ đạo

như sau:

 1. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan tham

mưu xây dựng và trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch Chăm sóc sức

khỏe người cao tuổi của địa phương theo hướng dẫn, yêu cầu tại Công văn số

6689/BYT-TCDS ngày 02/12/2020 của Bộ Y tế. Tổ chức triển khai thực hiện Kế

hoạch ngay sau khi được phê duyệt.

 Tổ chức sơ kết việc thực hiện Quyết định 1579/QĐ-TTg hàng năm, 5 năm

vào năm 2025, tổng kết vào năm 2030; báo cáo về Bộ Y tế (Tổng cục Dân số)

theo quy định để tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ.

 2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan

bố trí ngân sách địa phương triển khai Kế hoạch Chăm sóc sức khỏe người cao

tuổi trên địa bàn. Chủ động cân đối và bảo đảm nguồn lực thực hiện các hoạt

động theo nhu cầu, đặc điểm tình hình cụ thể tại địa phương và theo đúng quy

định của Luật Ngân sách Nhà nước./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCT Đầu Thanh Tùng (để b/c);

- Lưu: VT, VXsln.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Chiến

		chiennv@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-22T14:55:47+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-22T14:57:32+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-22T14:57:51+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-22T15:07:56+0700